
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCÓPIO

CNPJ: 76.331.941/0001-70
AV. MINAS GERAIS, 301
CEP: 86300-000 – CORNELIO PROCÓPIO - PR

TOMADA DE PREÇOS
Nº 002/2017

Processo de Licitação: 049/2017

Data do Processo: 23/03/2017

SEGUNDA ALTERAÇÃO DO EDITAL

O Município de Cornélio Procópio torna público que está promovendo a segunda alteração do Edital sob
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2017, conforme segue:

A redação do subitem 6.1.4, passa a ter a seguinte redação:

6.1.4 - Relatos de Soluções de Problemas de Comunicação: deverão ser apresentados até dois
cases, relatando, em no máximo duas páginas cada, soluções bem-sucedidas de problemas de
comunicação propostas pela licitante e implementadas por anunciantes.

No subitem 7.1.1 – Qualificação Técnica, fica EXCLUIDA a alínea “b”, abaixo descrita:

b) Comprovante de registro ou inscrição da licitante na entidade profissional competente: Sindicato das
Agências de Propaganda de sua base territorial ou Associação Brasileira de Agências de Publicidade –
ABAP, para atendimento do art. 30, inciso I, da Lei 8.666.

A data de abertura passa a ser:

As demais cláusulas estão mantidas.

Cornélio Procópio, 19 de maio de 2017

MEURY NAOMI MATUDA MARQUES
Comissão Permanente de Licitações.

PROCESSO Nº 049/2017
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2017
ENTREGA DOS ENVELOPES: Até 13h50m do dia 23 de junho de 2017 no Protocolo Geral da
Prefeitura, andar térreo do Paço Municipal, à Avenida Minas Gerais, nº 301.

ABERTURA: As 14h00m do dia 23 de junho de 2017 no Departamento Compras / Licitação.


